› OL, other liability, zu fortgeführten Anschaffungskosten
bilanzierte finanzielle Verbindlichkeiten

› n. a., not applicable, keiner Bewertungskategorie zuzuordnen

Stufen der Fair-Value-Hierarchie nach IFRS 13,
Bemessung des beizulegenden Zeitwerts:
› Stufe 1: notierte Preise am aktiven Markt für identische

Instrumente

› Stufe 2: notierte Preise am aktiven Markt für ein ähnliches Instru-
ment oder eine Bewertungsmethode, bei der alle wesentlichen
Input-Faktoren auf beobachtbaren Marktdaten beruhen

› Stufe 3: Bewertungsmethode, bei der die wesentlichen Input-
Faktoren nicht auf beobachtbaren Marktdaten beruhen

 Continental AG   Finanzbericht zum 30. September 2018   Konzern-Zwischenabschluss   43

Die nachfolgenden Tabellen zeigen die Buchwerte und die beizulegenden Zeitwerte für die finanziellen Vermögenswerte und Verbindlich-
keiten, wobei lang- und kurzfristige Bilanzposten zusammengefasst werden. Die Struktur der Vorjahrestabelle gemäß IAS 39 wurde an das
neue Format angepasst.

Mio €

Bewertungs-
kategorie

nach IFRS 9
Buchwert

30.09.2018

Beizulegender
Zeitwert

30.09.2018
davon

Stufe 1
davon

Stufe 2
davon

Stufe 3

Sonstige Finanzanlagen FVOCIwoR 196,9 196,9 — — 196,9

Derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen

Derivative Finanzinstrumente mit effektiver Hedge-Beziehung n. a. 36,9 36,9 — 36,9 —

Derivative Finanzinstrumente ohne effektive Hedge-Beziehung FVPL 11,6 11,6 — 11,6 —

Schuldinstrumente FVPL 36,7 36,7 26,5 10,2 —

Schuldinstrumente At cost 106,8 106,8 — — —

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen At cost 8.069,0 8.069,0 — — —

Wechselforderungen FVOCIwR 324,5 324,5 — 324,5 —

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen FVPL 7,6 7,6 — 7,6 —

Sonstige finanzielle Vermögenswerte

Sonstige finanzielle Vermögenswerte FVPL 0,4 0,4 — 0,4 —

Übrige finanzielle Vermögenswerte1 At cost 548,6 548,6 — — —

Flüssige Mittel

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente At cost 1.609,0 1.609,0 — — —

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente FVPL 12,7 12,7 12,7 — —

Finanzielle Vermögenswerte   10.960,7 10.960,7 39,2 391,2 196,9

Finanzschulden

Derivative Finanzinstrumente ohne effektive Hedge-Beziehung FVPL 7,2 7,2 — 7,2 —

Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing n. a. 13,1 13,1 — 13,1 —